
7چهار شنبه 5 اردیبهشت 1403    شماره 1634 خبر فرهنگ و هنر 

مجتبی رحماندوست گفت: از مدت ها پیش قطعه شعرهایی تهیه کرده ام و به دنبال نشر یک مجموعه 
از این اشعار هستم، در این مجموعه به ویژه روی انبیا در کربلا کار می کنم؛ تقریبا پیامبری نیست که رد 

پایی در کربلا نداشته باشد.
وی اظهار داشت: همچنان در زمینه کودک و نوجوان علاقه مند به نوشتن هستم و پس از اتمام مجموعه 
جدید شعرم به سراغ ادبیات کودک و نوجوان هم خواهم رفت. نویسنده لنگه کفش تصریح کرد: تلاش 
می کنم خلاقیت هایی را در آثارم برای کودکان بگنجانم تا با گرفتن ارتباطی درست با کودکان و نوجوانان 

بتوانم آثاری بی نظیر و مطابق با ذائقه و مخاطبان خلق کنم./ایرنا

اولین نشست تخصصی نمایشگاه »بر فراز دشت« با موضوع »اقلیم، طبیعت و بیان هنری« با حضور 
مسیحا ربیعی، پژوهشگر و عضو هیات علمی دانشــگاه تهران و کیوریتور نمایشگاه، شهریار زرشناس 
پژوهشگر و عضو هیات علمی دانشگاه سوره، سمیه رمضان ماهی پژوهشگر و عضو هیات علمی دانشگاه 
سوره و امیر دستمردی هنرمند تجسمی و مدرس دانشگاه و دبیر جلسه، روز شنبه 8 اردیبهشت  از ساعت 

14 در کتابخانه موزه هنرهای معاصر تهران برگزار می شود.
نمایشگاه »بر فراز دشت« که ۷۲ اثر از 18 هنرمند ایرانی و 6 هنرمند خارجی از مجموعه گنجینه موزه 

هنرهای معاصر تهران در آن به نمایش  درآمده تا 16 اردیبهشت ماه جاری دایر خواهد بود./مهر

برگزاری نشست تخصصی نمایشگاه بر فراز دشتپیامبری نیست که رد پایی در کربلا نداشته باشد

 انجمن قلم آمریکا که به دلیل  واکنش آن  به جنگ اسرائیل در 
غزه با نارضایتی گسترده  مواجه شده، مراسم اهدای جوایز سالانه 
خود را لغو کرده است و ده ها نامزد این رویداد که قرار بود هفته 
آینده برگزار شود، اعلام کرده اند در این مراسم شرکت نخواهند 
کرد. انجمن قلم آمریکا که یک ســازمان ادبی و بیان آزاد است 
همه ساله صدها هزار دلار جایزه اهدا می کند. یکی از این جوائز 
شامل جایزه 75 هزار دلاری موسوم به ژان اشتاین برای بهترین 
کتاب است. اما امسال )2۰24( با انصراف ۹ نفر از 1۰ فینالیست ژان 
اشتاین، همراه با نامزدهای رشته های مختلف از ترجمه تا شعر، 
ادامه مراسم در تالار شــهر منهتن غیر قابل اجرا شد. شبکه ای 
بی سی نیوز آمریکا گزارش داد در میان کسانی که این مراسم را 
ترک کردند، راشل الیزا گریفیث، اولین فینالیست در بخش رمان و 
همسر سلمان رشدی، رئیس سابق انجمن قلم آمریکا است. سوزان 
نوسل، رئیس انجمن قلم آمریکا آمریکا اعلام کرد: این یک رویداد 

محبوب است و کار بسیار زیادی برای آن انجام می شود، بنابراین 
همه ما از این نتیجه متأسفیم، اما در نهایت به این نتیجه رسیدیم که 
برگزاری جشن به روشی که امیدوار بودیم و برنامه ریزی کرده بودیم 
ممکن نیست. لغو این مراسم در حالی صورت می گیرد که تنش ها 
بر سر جنگ غزه در سراسر آمریکا گسترش یافته است. دانشگاه 
های آمریکا، رویدادهای سیاسی و خیابان های آمریکا که در برخی 
مواقع توسط معترضان از ایلینوی تا کالیفرنیا مسدود شده اند، 
همه شاهد اعتراض ها به این جنگ بوده اند. از زمان آغاز جنگ 
اسرائیل در غزه در اکتبر گذشته، نویسندگان وابسته به انجمن قلم 
آمریکا بارها این سازمان را به دلیل حمایت از اسرائیل و کم اهمیت 
جلوه دادن جنایات علیه نویسندگان و روزنامه نگاران فلسطینی 
محکوم کرده اند. نویسندگان در نامه ای سرگشاده که ماه گذشته 
منتشر شد و توســط نائومی کلاین و لوری مور در میان دیگران 
امضا شد، از انجمن قلم آمریکا به خاطر عدم »حمایت هماهنگ و 

اساسی« از فلسطینی ها و به خاطر عدم انجام مأموریت خود مبنی 
بر »مخالفت با همه نفرت ها و حمایت از آرمان  یک بشریت که در 
صلح و برابری در یک جهان زندگی می کنند«، انتقاد کردند. انجمن 
قلم آمریکا در پاسخ به انتقادات اعلام کرده است که  تلفات جانی 
در غزه را محکوم کرده، خواستار آتش بس شده و به ایجاد یک 
صندوق اضطراری 1۰۰ هزار دلاری برای نویسندگان فلسطینی 
کمک کرده است. هفته گذشته، جنیفر فینی بویلان، رئیس انجمن 
قلم آمریکا، اعلام کرد که کمیته ای برای بررسی کار این سازمان 
»نه فقط در طول شش ماه گذشته، بلکه در واقع، در طول یک دهه 
گذشته تشکیل شده تا از همسویی  مأموریت  این سازمان و ارائه 
توصیه ها در مورد چگونگی واکنش به درگیری های آینده اطمینان 
حاصل شود. منتقدان گفته اند که کمک صندوق بسیار کم است و 
خاطرنشان کردند که انجمن قلم آمریکا در ماه مارس یعنی پنج ماه 

پس از شروع جنگ خواستار آتش بس شده است./ایرنا

همسر سلمان رشدی، به حمایت از غزه کنار کشید

 مراسم اهدای جوایز انجمن قلم آمریکا لغو شد


